УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

28 июня 2022 года №  131-уг
Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 5 апреля 2022 года
№ 21-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О правовых
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской
области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 136 порядка организации деятельности Губернатора
Иркутской области, утвержденного указом Губернатора Иркутской области
от 1 июня 2016 года № 127-уг, изменение, изложив его в следующей редакции:

«136. Регистрация правовых актов Губернатора Иркутской области,
первого заместителя Губернатора Иркутской области, заместителей
Губернатора Иркутской области производится в соответствии с порядком
государственного учета правовых актов Иркутской области, установленным
Правительством Иркутской области.».

2. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 14 июля 2021 года
№ 187-уг «О требованиях к порядку подготовки и оформления правовых актов
исполнительных органов государственной власти Иркутской области и лиц,
замещающих государственные должности в системе исполнительных органов
государственной власти Иркутской области, и признании утратившими силу
отдельных указов Губернатора Иркутской области» (далее -  указ № 187-уг)
следующие изменения:

1) в Правилах юридической техники подготовки и оформления правовых
актов исполнительных органов государственной власти Иркутской области и
лиц, замещающих государственные должности в системе исполнительных
органов государственной власти Иркутской области, установленных указом
№ 187-уг:

пункт 1 после слов «их территориальных подразделений» дополнить
словами «, министров и руководителей иных исполнительных органов
государственной власти Иркутской области»;

абзац четвертый пункта 43 после слов «распоряжение заместителя
Председателя Правительства Иркутской области» дополнить словами
«, распоряжение министра или руководителя иного исполнительного органа
государственной власти Иркутской области»;

2

2) в Методических рекомендациях по подготовке и оформлению правовых
актов исполнительных органов государственной власти Иркутской области и
лиц, замещающих государственные должности в системе исполнительных
органов государственной власти Иркутской области, утвержденных указом
№ 187-уг:

пункт 1 после слов «их территориальных подразделений» дополнить
словами «, министров и руководителей иных исполнительных органов
государственной власти Иркутской области»;

абзац второй пункта 9 после слов «распоряжениях исполнительных
органов государственной власти Иркутской области» дополнить словами
«, распоряжениях министров и руководителей иных исполнительных органов
государственной власти Иркутской области».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru